



30/04/2021

## GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

### Proceso remodelación del centro de servicio presencial en el edificio sede de la Suprema Corte de Justicia No. CSM-2021-144

#### CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

#### A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

La Gerencia de Compras y Contrataciones del **CONSEJO DEL PODER JUDICIAL** les informa que, en fecha **28 y 29 de abril de 2021** recibimos las siguientes preguntas:

**Pregunta No. 1:**

4.01 - Eficiencia y voltaje del equipo A/A de 2 ton.

**Respuesta:**

Pueden suministrar con eficiencias entre 18 y 21, voltaje 220V.

**Pregunta No. 2:**

5.06 - Diseño de la nueva puerta de caoba.

**Respuesta:**

Ver imagen.



**Pregunta No. 3:**

5.07 - Tipo de fuente o letras a utilizar.



**Respuesta:**

Arial.

**Pregunta No. 4:**

5.08 - Tipo de fuente o letras a utilizar.

**Respuesta:**

Arial.

**Pregunta No. 5:**

5.09 - Tipo de fuente o letras a utilizar.

**Respuesta:**

Arial.

**Pregunta No. 6:**

5.10 - Color del piso en vinil machihembrado.

**Respuesta:**

Caoba claro.

**Pregunta No. 7:**

5.12 - Detalles de la rejilla de 6" para hablado natural (color, material, etc.).

**Respuesta:**

Acero inoxidable y filtro intermedio reemplazable.

**Pregunta No. 8:**

Cuál es la eficiencia de los A/A?

**Respuesta:**

Ver respuesta 1.

**Pregunta No. 9:**

¿Tienen alguna marca en específico para los A/A?

**Respuesta:**

Ver especificaciones técnicas.

**Pregunta No. 10:**

¿Las lámparas redondas led 8" son cálidas o luz blanca?

**Respuesta:**

Luz blanca.

**Pregunta No. 11:**

¿El piso vinyl tipo madera es color madera claro u madera oscura?

**Respuesta:**

Ver respuesta 6.